
Prefeitura Municipal de Umari ;,;>~Çil I ,

Governo Municipal l
CNPl nO 07.520.372/0001-98 (~N2 g~

- --- --- ---- -- --- ---- - --- - - -- ----- -- - -- --- - -"'"'%0~,d- ,'_>'

h;":lcd..,C(:~r;l

tJiVi'ARI
~~Q C.ilfl,inl',~ r.I'!!!!)

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICIT AÇAO

Pregão Eletrônico n° 2021.04.13.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98· FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Umari ;;:,,;0Í<lçao
l

<'t,

•...0

Governo Municipal (' 1\1\
CNPl nO 07 .520.372/0001-98 ~ N2 _::J~;J__

- ~"::~-. 0, .....
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.04.13.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 28 de
Abril de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 13 d Abril de 2021

Cícero Ande TI Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de uma~·,\_:J\<lÇàO" "

tI'iVI"ARI Governo Municipal ,[--== CN~J_~O 07.52_'l'~~OOl-98_ -l:'- J;
"~/i<Jo---, - _---

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.04.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.04.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de Abril de 2021 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município
de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 13 de Abril de 2021.

Cicero Ande on Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520,372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO-Seção 3 \ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRélNICO N' 18.001/2021 - PE

o Pregoeiro de Ouixeramobtm/Cê comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do
Pregão, cujo objeto: locação de 01 (um) veículo, sem condutor, tipo cammhonete. cabine
dupla, 04 (quatro) portas. carroceria aberta, capacidade para 05 (cinco) passageiros, tração
4X4, motor diesel, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e
Transporte Rodoviário e Urbano de Outxeramcbim, em virtude da necessidade de
alterações no Termo de Referência. Portanto fica aberto prazo recursal conforme preceitue
Art. 49, parágrafo 30 c/c art. 109, inciso I, alínea "CU, da lei .," 8.666/93. Informações:
Monsenhor Salvranc Pinto, 707, Centro Ouixeramobim-Cf ou (88j 3441-1326 de 08h às 12h
ou pelo SI te www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREG"_O ELETRélNICO N' PERP/01/080421/SME - SRP

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- Unidade Adrrumstrauva: Secreta da
Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equtpe de ApOIO - Processo Originéno:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços N9 PERP!01/080421/SME - Objeto: Registro de
Preços para eventual Aquisição de Livros DidátICOS para Educação Infantil da rede
municipal de ensino do Município de Reriutaba/CE - local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo
Honóno lemos - Nº 176 - Bairro Centro - CEP: 62260-000 - Rertutaba CE;
https:{/bll.org.br; https:/ /www.renutaba.ce.gov.br;https:/jhcltacoes.tce.ce.gov.br
Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 12h00l'l1 e de 14hOOm as
17hOOm - local de Realização da Licitação: https://bILorgbr - Data de Abertura'
28/04/2021 ~ Horário: 08h30m.

Reriutaba-Cê. 13 de Abril de 2021
SÁMIA LEOA TAVARES TlMBO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGA0 ELETRÔNICO N' 1.13.04.2021- SEMUS

A Pregoeira comunica aos Interessados que estará abrindo Licnoçãc na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N2 001.13.04.2021- SfMUS, cujo Objeto é a
Contratação de serviços para realização de exames laboratonars diversos. destinados <ia
atendimento do SIstema de Saúde de Russas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referéncta. Tipo- Menor
Preço por lote (LOTE ÚNICO), cuja Sessão de DIsputa ocorrera no dia ~7 de Abrii de 2021
as 09h, no Endereço Eletrônico: www.llcitacces-e.com.br. O Edital estará à drsposiçâo dos
Interessados após esta publicação no Stte: www.tce.ce.gov.br/hcrtacces e na Plataforma
www.licttacoes-e.corn.br. e no horário de 08h às 12h na Comissão de licitação [endereço:
na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N9 Oi}.

Russas-Cê, 13 de Abnl de 2021
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 31.03_2021.03-SRPE

O Município de Santana do Cariri ~ CE, por inter media do seu Pregoeiro, torna
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrcntco n2 31.032021.03-SRPE, npc
Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medrcarnenros
de uso comum e medicamentos de controle especial para atender as necessidades do
Município de Santana do Cariri, o recebimento das propostas. através do SI te do hcrtacces-
e dar-se-á a partrr do dia 14/04/2021 às 17:00h. Abertura das propostas: 27/0~/2021 as
09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.licltacoes-e.corn.br,
www.santanadocarirl.ce.gcv.br e www.hcitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da
Comissão de licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Canrt-
CE, a partir da publicação deste aviso, no hora rio de 08:00 às 14:00 horas

Santana do Cariri - CE, 13 de abril de 2021
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 10.2021 - SRP

o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amai ante/CE torna público pare
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N2. 010.2021 - SRP, CUJo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual
aquisição emergencial de kit alimentação escolar, que serão destinados aos alunos da Rede
Municipal de Ensino, sendo, Creche, Pré-Escola, Enstoo Fundamental anos inícrais e anos
finais e EJA, enquanto as aulas presenciais estiverem suspensas por determinação
municipal, como medida de enfrentamento a Pandemia Covid19 (com cotas para ME/EPP).
Inicio do acolhimento das propostas de preços: 15/04/2021 às 17h30mlO. Dat a de abertura
das propostas de preços: 27/04/2021 às 09h30min. Para efeito desta ncnaçâc deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brastha. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sitias etetrôniccs: www.bbrnnet.corn.br: www.tce.ce.gov.br:
www.saogoncalodoam<lrante.ce.gov.br .

São Gonçalo do Amareute-Cfi. 13 de abril de 2021
NEEMIAS DA MOTA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 47/2021 - SMS (SRP) (S8 N' 865186)

Central de Licitações. Data de Abertura: 23/04/2021 as 09h (Horano de
Brasfha). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material
médico hospitalar VI destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saude e
para os Hospitais rntervencionadcs pelo muntcipto de Sobral/CE, conforme espectticacôes
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P145S67/2021. Editai do
Pregão Eletrônico NQ 047/2021 - SMS (SRPI (BS N9 865186). Valor do Edital, Gratuito.
INFORMAÇÕES: Stte: http://Hcitacoes.sobral.ce.gov.br e à RUê VIria to de Medeiros. W
1.250, 4' andar. Fone: (881 3677-1157. 1254.

Sobral-Cê. 13 de Abrol de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

hte dcrumeuto I>or.!flse -. ••ncado no ~'Id~rl"ç" 1l"il'lro,"ro

htwll"'-:VfW.!flll(ll.'.br/.tlJt!mt.(ida(h~.html. pelo (ot1!go 'J'i_{170lõO·1l4UOlt.'l

Sobral-Cli, 13 de Abril de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LlCITAÇÀO

CONCORRfNCIA N' 2021.04.07.001F

A Pretettura Mumctcel de TarratasiCE, torna publico que fará realizar ltcttaçâo,
na modalidade Concorrência, autuada sob o nv 2021.04.07.001F, cujo objeto é a
Contratação de Prestação de Serviços de coleta, transporte de resrduos domiciliares,
comerciais, resíduos vegetais, construção, var nção, capmaçâo e omtura de meio fIO de vias
urbanas na sede e distritos e vilas, conforme anexo das localidades - todas no MUnicípio
de Tarrafas/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de maio
de 2021, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, Situada na Rua São José nY

270, Centro, Tarrafas/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na sala da
Comissão Permanente de licitação, nos dias e hora nos de funcionamento da Prefeitura, ou
através do telefone (OXX88) 3549 1020.

Tarrafas-Cê. 13 de abril de 2021
t,NTélNIO VIEIRA IZIDORIO DOS SANTOS

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1.026/2021-TP

o Presidente da Corrussãc Permanente de Licitação do Munidpio de Ubarara,
localizada na Rua Juvêncro Pereira, nl? 514, Bairro Centro, torna público o recebimento dos
documentos de habilitação e propostas de preços, ate o dia 30 de Abril de 2021 as
09:00hs, CUJO o objeto é a Contratação de empresa para a Implantação de Melhorias
Sarutérias Dcrructliares no Mumciorc de Ubarara • CE, conforme Convenio FUNASA n2 CV
00928/2017 O refendo Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horanc de
08:00 às 12:00 h~ ou no sttrc: http)/www.tce.ce.gov.br/licitacoe-s.-Ubajara-CE. 13 de Abril
de 2021.

JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRélNICO W 2021.04.13.1

o Municimo de Umari/CE, realizará certame hcltatório na modalidade Pregão n"
2021.04.13.1, do tipo Eletrônico. cujo objeto é a aquisição de generos alimentícios
desuoadcs ao atendimento dos Programas de ü.stnbu.câc de Merenda Escolar da Rede
Púbhca de Educação do Mumclpro de Umari/CE. Abertura: 28 de abril de 2021, a partir das
9hOOmin lnicrc de acolhimento das propostas: lS de abnl de 2021, as 9hOOmln Maiores
informações e acesso ao edital nos sttlos eletrómcos: hcitacces.tce.ce.gov.br e/ou
btlcornpras com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (Sa) 3578·1169.

Urnan-Cfi. 13 de abnl de 2021
CiCERO ANDER$ON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

o rnumcrplo de URUOCA-CE, através da CPl, torna público o Edital do REGISTRO
DE PREÇO n' 0011301.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISiÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA. HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE Abertura da
sessão pública virtual será dia 27 de Abri!, às OSh30min(Horário de Brasília) através do süe:
http://www.bll.org.brlnformações:pmllhcitacao@hotmail.com.

SONlA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRélNICO N' 1l/21-PE-ADM

A Prefeitura Muntcrcal de .Vancta torna púbhco que a partir do dra 14 de Abrel
de 2021 as OSh (Horário de Brasilii'l-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas
de Preços no Srte: www.bll.org.br referentes ao Pregão Eletrómco N2 011/21-PE·ADM CUJO

Objeto é Contratação de serviços especrahzedos em tecnologia para locação de sistema de
acesso remoto e locação de sistema de backup em nuvem para atender as necessidades da
Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Varjota ~ Ceará. INfcIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 27 de Abril de 2021 as 09h (Horario de Brasflia-Df'].
Refendc Edital pcdera ser adqumdo no Srte: www.bll.crg.br ou
www.tcm.ce.gov.br/licttacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N2 1744, Acampamento, varjota-
CE

Varjota-Cê. 13 de Abril de 2021.
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.03.18.1

Objeto' Aquisição de generos alimenncros destinados a cornposrcãc da
Merenda Escolar das Escolas e Creches dê! Rede Pública de Enstnc do Municlpic de Várzea
Alegre - CE, conforme especificações apresentadas no Editai Ccnvocaténc licitantes
Vencedores; o licitante CARLOS G A DANTAS inscrito no CNPJ n" 30.958.204/0001-09
classmcado no lote 1 tctalizando o valor de R$ 317.760,00 (trezentos e dezessete mil
setecentos e sessenta reais); M T GONÇALVES - ME inscnto no CNPJ n2 14.094.048/0001~
10 classificado no lote 2 totahzandc o valor de R$ 125.100,00 [cento e vinte e cinco mil
cem reais): PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME inscrito no CNPJ n2 32.434.478/0001-
16 classificado no lote 3 totahzando o valor de RS 323.100,00 (trezentos e vinte e três mil
cem reais): DlA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELi Inscrito no CNP) n' 24.334.94S/0001-08

I\~wm"'l!o ,1,»lfl3n.. d'8u.1Imt'"", (0'1(1)0"'" t.1P flQ l_lllO·] rif' J!./oa!J.fjOl. ICP
uue 1I'~t,!W" 1I1Ir,\I!~·,.·.'tlll" di! (I),Wei Puhil(.l$ i;lr••\II"Ir.) 1(I'·l:!f~'! ~

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http:///www.renutaba.ce.gov.br;https:/jhcltacoes.tce.ce.gov.br
http://www.llcitacces-e.com.br.
http://www.tce.ce.gov.br/hcrtacces
http://www.licttacoes-e.corn.br.
http://www.licltacoes-e.corn.br,
http://www.santanadocarirl.ce.gcv.br
http://www.hcitacoes.tce.ce.gov.br,
http://www.bbrnnet.corn.br:
http://www.tce.ce.gov.br:
http://Hcitacoes.sobral.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.crg.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licttacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°087 I FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 2021
~,e-

Estado do Ceara _ Prefeitura Municipal de Jaguaruuna - Aviso de Licitação - Tornada de Preços n" 2021,04,09,01- TP, O Presidente da Ço issão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia O~ de maio de 20:tr às 08:00h,
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços especializados na área de engenharia CiV.ilpara atender as neceSSidad~. aM"~r ~
Municipal de Jaguaruana/Cfí. Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horár ~ qQla às 12 l.()Io' ~.
,Jaguaruana/CE, 13 de abril de 2021, Joéferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. ~ :

o- ~
*** *** *** \~(.O; lJ•.••

Estado do Ceará _ Câmara l\·funicipal de Arnontada - Extrato do Contrato n? 015/2021 - Dispensa de Licitação nO 010/2021. Conlt'alà'l«& .: 13" 'j>r::-
Municipal de Amontada. Objeto: aquisição de carteiras em couro personalizadas para parlamentar e placas em acrílico de identificação do, veread i'h da \)~
Câmara Municipal de Arnontada, para Legislatura 2021 - 2024. Couuatada: IPSSC - lnstituto de Pesquisa e Estatística do Sertão Central LTDA. âlõr
global: R$ 6.110,00 (seis 111ilcento e dez reais). Vigência: de 09'04 2021 a OS·05/2021. Data da assinatura: 0'1 '04/2021. Amontada - CE, 09 de abril de
2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ",,0:0;(

Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Iracema - Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Iracema. toma
público que o Processo de Pregão Presencial N° O1.2903.PP.CMr, cujo objeto e a contratação de serviços de gravação e transmissão em áudio e vídeo
das sessões plenárias c locação de sistemas de contabilidade. licitação c Portal da Transparência. para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Iracema-Cli. foi adiado para o dia 22 de abril de 2021 às 10:00 horas e será realizado apenas para o Lute 02 (Locação de Sistemas). Iraccma-Cfi, 13 ele abril de
2021. Elano César Diógenes Tavares - Pregoeiro da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urnari - Aviso de Licitação, O Municipio de Umari/Cf", realizará certame Iiciiatório na modalidade Pregão
n? 2021.04.13.1, do tipo Eletrônico. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda
Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 28 de abril de 2021. a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas:
15 de abril de 2021, às 9hOOm.in. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: Iicitacoes.ice.cc.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/Cf', 13 de abril de 2021. Cícero Andcrson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

**)j.. *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Urnurl - Aviso de Prosseguimento, A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/Cfi. no uso de suas atribuições

,...",_ legais. toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Cerram . Liciratório. na modalidade Tomada de Preços
n? 2021.02.18.2, neste dia 15 de abril de 2021, às 9hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de gosto, 200, Centro. Umari/Cli, ou pelo telefone (8R) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/
CE, 13 de abril de 2021. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
1 PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2021-PE-SEPLAF -
COl TRATANTE(S):SEC. DE PLANEJAME TO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO; SECo DE SAÚDE; SECRETARIA DE AGRiCULTURA
E METO AMBIENTE e SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVLÇOS PÚBLlCOS.CONTRATADA:JOÃO PAULO BEZERRA
MAGALHÃES ElRELl, CNPJ N°, 21888.452/0001-21. ENDERE('O:
RUA JOÃO SALMITO DE ALMEIDA, 344, CENTRO. PACUJA ..
CE.OBJETO:AQUIS1ÇOES DE GENEROS ALlMENTICJOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SUAS
UNIDADES ADMlNISTRATIVAS JUNTO AO MUNICIPIO DE
GUARACIABA DO NORTE-CE.MODALlDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNTCO N°08/2021-PE-SEPLAF. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal N° 10.520/02,8.666/1993, Decreto Federal n",
10.024/19, LC n" 123/2006. LOTES CONTRATADOS O1,02.03.04,05
e 06.TOTAL CONTRATADO RS 719.219,71, (setecentos e dezenove mil.
duzentos e dezenove e setenta e um centavos); SENDO OS SEGUrNTES
VALORES POR SECRETARTA: SEC. DE EDUCAÇÃO CONTRATO
n"20210405-004VALORRS13.461,00; SECo DE SI\UDf. CO TRATO
n"20210405-00IVALOR:R$431.585,96: SEC. DF ADMTNTSTRAÇÃO
CONTRATO 11"20210405-003 VALORR$ J3 .461,00; SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA CONTRATO N"2021 0405-00ó; VALOR: R$
13.461,00; SECRETARTA DE AGRrCUl TURA E MEIO AMBIENTE
CONTRATO W20210405-005 VALOR: R$ 8.088.:;0: SECRETARIA
DE ASSISTENCTA SOCIAL CONTRATO NU20210405-002 VALOR:
R$ 239.162.25:FONTE DE RECURSOS:Próprios/federal. DOTAÇÕES
ORÇAMENTARIAS: Secretaria de Saúde: lO.I22.0002.:2.053-
Manutenção os Serviços da Secretária de Saúde 10.301.0025.2.056 -
Gerenciamento e Manutenção da Atenção Básica JO.~02.0026.2.060-
Gerenciamento e Manutenção da Media e Alta Complexidade, Secretaria
ele Educação: 12.361.0002.2.017 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social: 0x'244.0032.2.04H-
Gerenciamento e Manutenção dos Serviços de Convivência e Fort. De Vinculo
_ SCFV 08.243.0038.1.021- Programa Criança FdizOS.244.0031.2.044-
Gestão descentralizada do Programa Bolsa Família - IGD PBF, Secretaria
de Administração; 04.122,002.1.009 - Gerenciamento e Manutenção da
Seco de Administração, Planejamento e Finanças. Secretaria de Infraestru-
tura: 15.452.0003.2.013 - Manutenção da Seco de Infraestrutura e Serviços
Públicos. Secretaria de Agricultura: 20. I ~2.0002.2.072- Manutenção das
Atividades da Seco de Agricultura e Meio Ambiente.ELEMENTO DE
DESPESA n" 33.90.30.00,VIGÊNCIA: 31/12í2021. FORO: Comarca
de Guaraciaba do Norte-CE. DATA DA ASSINATURA:05/04/2021.
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: AntôniaEvani Araújo Teles
Gomes, - Ordenudora de Despesas da Seco de Educação; Roberta
Caroliny de Paiva Firmino - Ordenadora de Despesas da Seco de Saúde;
Julião Ferreira Soares, Ordenador de Despesas da See. De Agncultura de
Meio Ambiente; Daiany de Lima Oliveira - Ordenadora de Despesas da Seco
de Assistência Social; Antônio Edson Araújo Pires, - Ordenador de Despesas
da Seco lnfraesrrutura; Jair Boto Cruz. - Ordenado r de Despesas da S~C. de
Planejamento, Administração e Finanças, CONTRA TAI'\TES. ASSINA
PELA CONTRATADA; João Paulo Bezerra Magalhães, inscrita no CPF n°
002.333.773-79 CO TRATADA. Cuaraciaba do Norte -- CE, 13 dc abril
de 2021. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro Oflclal.

*** *** ***

*** *** ***ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARACIABA DO NORTE - EXTRATO DA ATA OE
REGISTRO DE PREÇOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N0 2021.03.30,001. PREGÃO ELETRONICO N", 08/2021-PE-
SEPLAF. Objeto REGTSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUATS
AQUISiÇÕES DE GENEROS ALllvlENTlCJOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARJAS E SUAS UNIDADES
ADMLNISTRA11VAS JUNTO AO MUNICIPJO DE GUARACIABA DO
NORTE-CE. Valor Global de R~ 1.4:18.581.02 (Hum milhão, quatrocentos
e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais c dois centavos). Dotação
orçamentária: Administração, Planejamento e Finanças: 04.122.002.1.009
_ Gerenciamento e Manutenção da Sec. de Administração, Planejamento e
Finanças: Secretaria de Saúde: 10.122.0002.2.053 - Manutenção dos Serv iços
da Secretária de Saúde; Seco Educação: 12.361.0002.2.017 - Gerenciamento
e Manutenção da Secretaria de Educação; Secretaria de Assistência Social:
08.122.0002.2.039 - Gerenciamento c Manutenção da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de
Recurso: Próprios. Signatários: MUNicíPIO DE GUARAC1ABA DO

ORTE- CE-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. ADMlNlSTRAÇAO
E FTNANÇAS; representada pelo Ordenador de Despesa e Gestor da ata. O
SI'. Jair Boto Cruz e de outro lado a empresa: JOÃO PAULO BEZERRA
MAGALHÃES ETRELT, CNPJ N° 21.888.452/0001-21, representada
pelo SI'. João Paulo Bezerra Magalhães, vencedora dos lotes OI ao 06,
somando o valor total de R$ 1..43X.5X 1.02 (Hum milhão. quatrocentos e
trinta e oito mil, quinhentos c oitenta e um reais e dois centavos). Data da
Ata de Registro de Preços: ~Ode março de 2021.

MISTO
Pl!I)eIprocIuz
.Ipattirdefon_ .."",
FSC'C126(

IJ
.FSC

*** *** ***
l:STADO DO CEARÁ - PREFEITURA M' 1 I.CIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATOS 1 PREGÃO ELETRÔNlCO N° 09/2021-PE-SAS-
CONTRATA]\TE(S):SECRETARJA DE ASSTSTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA:U ITEDCAR LTDA. CNP.! N", 15.668.566/0005-
97, ENDEREÇO: Av. Senador José Enninio de Moraes, Bairro Distrito.
Sobral - ce , vencedora do hemO 1no valor global de R$ 56.000,00
(Cinquenta e Seis Mil).OBJETO: AQUlSIÇÃO DE VEICULO ZERO
QUILOMETRO DESTINADO AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ,
JUNTO A SECRETARJA DE ASSISTÊ 'eJA SOCiAL DO MUNicíPIO
DE GUARAC1ABA DO 1\'ORTE.MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO EI ETRÔNICO W 09!2021-PE-Si\S.FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal N° 10.520,02, 8.66611993, Decreto Federal n".
10.024119, LC n" 123,2006.SE DO OS SEGUTNTES VALORES
POR SECRETARIA: SECo DE ASSISTEI CIA SOCIAL CONTRATO
n020210405-00IVALORRS5ó.000.00; FONTE DE RECURSOS:Próprios/
Ft:deral. DOTAÇÃO ORÇAME TARIA:Programa Criança Feliz;
08.243.0038.1.021.,ELEMENTO DE DESPESA n" 44.90.52.00,
Equipamento e Mar. Permanente. VTGÊNCIA: 31/12/2021. FORO: Comarca
de Guaraciaba do Norte-CE. DATA DA ASSINATURA:05/04/2021.
ASSI TAM PELAS CONTRATANTES: Daiany de Lima Oliveira,
Ordenadora de Despesas da Seco de Assistência Social. ASSINA PELA
CONTRATADA: José Elias Tjara Sobrinho. inscrito no CPF nO341.694.073-
34. Gua.'udaba do Norte - CE, 12d(' abril de 2021. Francisco Falb Lira
Lopes - Pregoeiro Oficial.




	Page 1
	Titles
	tJiVi'ARI 
	Prefeitura Municipal de Umari ;,;>~Çil I , 
	Governo Municipal l 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 (~N2 g~ 
	- --- --- ---- -- --- -- -- - --- - - -- -- --- -- - -- --- - -"'"'%0~, d- ,'_ >' 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICIT AÇAO 
	Pregão Eletrônico n° 2021.04.13.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari ;;:,,;0Í<lçaol <'t, 
	Governo Municipal (' 1\1\ 
	- ~"::~- 
	. 0, ..... 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de uma~·,\_:J\<lÇàO" " 
	tI'iVI"ARI Governo Municipal ,[ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.04.13.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO-Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
	\ 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°087 I FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 2021 
	*** *** *** \~(.O; lJ •.•• 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	IJ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 6
	Images
	Image 1



